[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Приложение к постановлению Правительства
Забайкальского края от 9 декабря 2021 года № 484 «О региональном государственном контроле (надзоре) в области обращения с животными на территории Забайкальского края»

В соответствии с частью 9 статьи 23 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», в целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:

Внести в приложение «Индикатор риска нарушения обязательных требований при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в области обращения с животными на территории Забайкальского края» изменения, изложив в следующей редакции:

«УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Забайкальского края

ИНДИКАТОР
риска нарушения обязательных требований при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в области обращения с животными на территории Забайкальского края

1. Отсутствие в Федеральной государственной информационной системе в области ветеринарии сведений о движении животных в течение трех месяцев, если необходимость внесения таких сведений в указанную информационную систему предусмотрена в отношении объекта регионального государственного контроля (надзора) в области обращения с животными на территории Забайкальского края (далее – объект контроля).
2. Отсутствие в Федеральной государственной информационной системе в области ветеринарии сведений о движении биологических отходов в течение трех месяцев, если необходимость внесения таких сведений в данную информационную систему предусмотрена в отношении объекта контроля.
Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.»

Первый заместитель
Председателя Правительства
Забайкальского края								       А.И.Кефер
image1.emf